des Nations Unies pour le Développement, de l’Office du Haut-Commissariat aux droits 

de l’Homme et de l’Institut Danois des Droits de l’Homme. Il a vu la participation, à ses 

différentes étapes, de la Commission Nationale des Droits Humains et des Organisations 

de la Société Civile.  

Structuré en cent onze (111) paragraphes, ce rapport rédigé par le Comité interministériel 

conformément aux directives du Conseil des Droits de l’Homme, contient notamment : 

- les informations générales sur l’évolution du cadre juridique et institutionnel de 

protection des droits humains, ainsi que les progrès réalisés depuis 2016 ;